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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en 

redegørelse med henblik på etablering af en forsoningsfond, med det formål at der 

arbejdes for forsoning i Grønland. Redegørelsen skal også indeholde muligheder for, 

hvordan fonden kan finansieres. Redegørelsen skal fremlægges senest UPA2027. 

(Formand for Naalakkersuisut) 

 

Svarnotat 

(Formand for Naalakkersuisut) 

 

1. behandling 

Jeg vil indledningsvis takke medlem af Inatsisartut, Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit, for forslaget. 

 

Inatsisartut medlemmet Nivi Rosing fremhæver Forsoningskommissionens Anbefaling nr. 3 

om oprettelse af en forsoningsfond, som skal støtte forskning og initiativer, der skal bidrage til 

forsoningsprocessen. Naalakkersuisut er enig i udarbejdelse af en redegørelse, der skal 

indeholde muligheder for hvordan fonden kan finansieres, og begrundelsen af at formålet med 

oprettelsen af forsoningsfonden er at støtte udviklingen af teorier og behandlingsmetoder, der 

kan være med til heling hos den grønlandske befolkning, samtidig med synliggørelse af den 

grønlandske befolknings styrkesider. 

 

Naalakkersuisut forstår og er enig i forslagsstillerens begrundelse i behovet for heling, der også 

er formålet i Anbefaling nr. 3. Naalakkersuisut er enig i forslagsstillerens begrundelse, at der 

fortsat findes forhold, som kan opleves som undertrykkende, og at folk i yderområderne fortsat 

mærker udfordringer den dag i dag, hvorfor der fortsat er et stort arbejde at gøre for at opnå 

forsoning. 

 

Naalakkersuisut vil fremhæve, at formålet med Anbefaling nr. 3 retter sig mod at få udviklet 

redskaber, så alle arbejdspladserne i Grønland kan bidrage til heling. 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse 

med henblik på etablering og finansiering af en forsoningsfond med det formål at der arbejdes 

for forsoning i Grønland, indstilles hermed til godkendelse, hvor redegørelsen skal fremlægges 

senest FM 2027. 


